



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Ульяновской области
«О субвенциях, предоставляемых из областного бюджета
Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских
округов Ульяновской области в целях обеспечения государственных
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных организациях,
обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях»**

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 16 декабря 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Ульяновской области от 2 декабря 2013 года № 229-ЗО «О субвенциях, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» («Ульяновская правда» от 09.12.2013 № 160-161; от 11.03.2014 № 34; от 09.10.2014 № 149; от 14.05.2015 № 62; от 09.11.2015 № 156; от 07.12.2015 № 170; от 30.12.2016 № 141; от 10.11.2017 № 82-83; от 04.09.2018 № 64; от 14.12.2018 № 93; от 29.03.2019 № 22; от 01.11.2019 № 83) следующие изменения:

000561

1) в абзаце десятом пункта 3 приложения 1 цифры «2,089» заменить цифрами «2,0557»;

2) в приложении 2:

а) в пункте 2:

в абзаце двадцать третьем цифры «1,5345» заменить цифрами «1,50959»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «1,67» заменить цифрами «1,64»;

б) в пункте 3:

в абзаце двадцать первом цифры «1,5345» заменить цифрами «1,50959»;

в абзаце двадцать втором цифры «1,67» заменить цифрами «1,64».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2021 года.

Губернатор Ульяновской области



С.И.Морозов

г. Ульяновск
18 декабря 2020 г.
№ 152 -30